ita cursum consummavit, fidem servavit, ut verè primus à credentibus suo reperirètur in loco. Nec eum quisquam confessòris vocábulo minòrem credat esse, quàm mártirem, quem Dei nutu quotidianum & multiplicem reversum conspicit ad agònem. Audi Paulum dicentem: Quotidie morior. Semel mori parum est eum, qui potest Regi suo gloriòsam sæpè de hóstibus referre victóriam.

℞. Per patientiam. 249.

Lectio v.

Non tam mors, quàm fides & devótio mártirem facit: & sicut virtutis est in acie, in conflictu, pro regis amóre succumbere; ita perfectæ virtutis est, diu agere, & consummare certamina. Non ideo persecutus est mártirem, quia non statim intulit mortem: sed probavit mártirem; quia non elicit fidem, injecit tela quæ pótuit, & ómnia armòrum suòrum gênera callidus exègit inimicus; nec tamen fortissimi ductòris movère mentem pótuit, aut temerare constantiam.

℞. Persequentes. 250.

Lectio vi.

Sed ut propugnatorem suum sibi Ecclesia sancta retineret, Christo vehementer occurrit; ut vincenti jus-

titia reservaret coronam, & sibi belli tempore præliatoris sui præsentiam condonaret. Et quid plura, fratres? Egit, egit Ecclesia sancta mater, ut nunquam à suo separaretur Antistite. Ecce venit; ecce ut bonus pastor suo médius assistit in grege: nec unquam separatur spiritu, qui corpore præcessit ad tempus. Extinctus est diabolus, persecutor occubuit: ecce regnat & vivit, qui pro rege suo desideravit occidi, qui vivit & regnat cum Patre in unitate Spiritus Sancti Deus per ómnia sæculòrum sæcula.

℞. Illuminatus à Deo. 250.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio vii. Cap. 10. v. 11.

In illo tempore: Dixit Jesus Pharisæis: Ego sum pastor bonus. Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis. Et reliqua.

Homilia Sancti Joannis Chrysoptomi.

Hom. 59. in Euang. Joanni. ante med.

Ego pono animam meam. Hoc frequenter dicit, ut omnis deceptionis tollatur suspicio. Nam & Apóstolus cum se verum magistrum ostenderet, & falsos confundere Apóstolos vellet, pericula &

& mortes addúxit in médium: In plagis supra modum, in mórtibus frequenter. Dicendo enim: Lux sum, & vita; supérbiam apud stultos arguere videbátur: velle autem mori, nullam invidiam, nullum livorem concipièbat. Propterea hoc in loco non dicunt, eum de se testimónium perhibere, & verum non esse.

R. Forma factus. 251.

Lectio viij.

ET alias oves habeo, quæ non sunt ex hoc ovili, & illas oportet me adducere: Ecce iterum hoc verbum, oportet, non necessitatis esse, sed futuri omnino significativum: quasi dicat, quid admiramini, si me oves hæ secuturæ, & vocem meam audituræ sunt? Cum & alias me sequi, & vocem meam audire videretis; tunc majorem in modum admirabimini. Neque te perturbet quod dicit: Quæ non sunt ex hoc ovili. Differentia enim in lege dumtaxat, ut inquit Paulus, neque circumcisio aliquid valet, neque præputium. Et illas oportet me adducere. Utrósque dispérfos ostendit, & mixtos, neque habentes pastorem; hos videlicet, atque illos nondum bono adveniënte pastore. Inde futúram eorum cognationem prædicat: Et erit unum

ovile. Quod iterum Paulus his verbis significavit, ut duos condat in semetipso in unum novum hominem.

R. In medio nationis. 252.

Pro sancto Euaristo Papa & Martyre.

Lectio ix.

EUARISTUS Græcus ex Judæo patre: Trajano Imperatore Pontificatum gessit. Qui Ecclesiarum titulos urbis Romæ Presbyteris divisit: & ordinavit, ut septem Diaconi Episcopum custodirent, dum Euangelicæ prædicationis officio fungeretur. Idem constituit ex traditione Apostolica, ut matrimonium publicè celebrètur, & Sacerdotis benedictio adhibeatur. Præfuit Ecclesiæ annos novem, menses tres: Presbyteris decem & septem, Diaconis duobus, Episcopis quindecim, quater mense Decembri ordinatis. Martyrio coronatus, prope sepulchrum Principis Apostolorum in Vaticano sepultus est septimo Kalendas Novembris.

Te Deum laudamus. 27.

In Laudibus fit commemoratio S. Euaristi Papæ & Martyris. Aña: Qui odit animam suam. V. Justus, ut palma florèbit. 69. Oratio: Infirmitatem nostram. 34.

In Hispania fit Officium

Sancti Fruſti Confel. ut in proprio Ss. Hiſpaniæ (fuit heri) & in Laudib. fit commemor. Octavæ, & Sancti Euaristi Pap. & Martyr. ut ſupra, cum nona ejus Lectio-
ne ad Marur.

In ſecundis Vesper. fit commemor. Octavar.

DIE XXVII. OCTOBRIS.

Quinta die infra Octavam
S. Petri Paſchaſii.

In ſecundo Nocturno.

Sermo S. Auguſtini Episcopi.

De Verbis Domini, 50. tom. 10.

Lectio iv.

PAſtor bonus Chriſtus. Quid Petrus? nonne bonus paſtor? nonne & ipſe animam ſuam pro ovibus ſuis poſuit? quid Paulus? quid ceteri Apoſtoli? quid eorum tempora conſequentes beati Episcopi Martyres? quid etiam iſte ſanctus Petrus Paſchaſius? Nonne omnes paſtores boni, non mercenarii, de quibus dicitur: Amen dico vobis, percepérunt mercèdem ſuam? Omnes ergo illi paſtores boni, non ſolum quia ſanguinem fuderunt: ſed quia pro ovibus fuderunt; non enim fuderunt elatione, ſed charitate.

R. Per patientiam, 249.

Lectio v.

NAm & apud hereticos, qui propter iniquitates & errores ſuos aliquid mo-

leſtiarum perpéſi fuerunt, nomine martyrii ſe jaçant, ut hoc pallio dealbati facilius fuerint, quia lupi ſunt. Si autem vultis ſcire, in quo numero habendi ſunt, paſtorem bonum Paulum Apoſtolum audite: Quoniam non omnes, qui corpora ſua in paſſione etiam ignibus tradunt, æſtimandi ſunt ſanguinem fuſiſſe pro ovibus, ſed potius contra oves: Si diſtribúero, inquit, omnia mea pauperibus, & tradidero corpus meum, ita ut ardeam, jam ipſi ſunt. Sed vide, quid ſequitur: Charitatem autem non habeam, nihil mihi prodeſt. Ecce venit ad paſſionem, ecce venit & ad ſanguinis effuſionem, venit & ad corporum incenſionem: & tamen nihil prodeſt, quia charitas deeſt. Adde charitatem, profunt omnia: détrahe charitatem, nihil profunt cetera.